
REZERWACJE:

ro.pttk.bialystok@gmail.com

570 15 15 45, 570 67 17 17
www.bialystok.pttk.pl

Wyjazd z i powrót do Białegostoku

INFO:

15-19.07.2026

CENA
2450 PLN 
2350 PLN *

W cenie:  4 noclegi w Dusznikach Zdroju, 4 śniadania, 4
obiadokolacje, 1 obiad,  opieka pilota na całej trasie, usługa
miejscowego przewodnika, bilety wstępu do zwiedzanych
obiektów, ubezpieczenie KL + NNW, system nagłaśniający tour-
guide, opłaty na TFG i TFP

Zaliczka przy zapisie: 800 zł, całość wpłaty do: 12.06.2026

* cena dla członków PTTK

5 dni

ORGANIZATOR:
Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 
Regionalny Oddział w Białymstoku
ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3 (II p.) 
15-002 Białystok 
NIP: 966-05-90-900

Nr konta: 
81 1020 1332 0000 1902 0322 8202

Góry Stołowe 
z Pragą



TRASA: WAMBIERZYCE - ORLICA - DUSZNIKI ZDRÓJ - KŁODZKO - BYSTRZYCA KŁODZKA - IGLICZNA -
MIĘDZYGÓRZE - PRAGA - BŁĘDNE SKAŁY - NOVE MESTO NAD METUJĄ - KUDOWA ZDRÓJ - HENRYKÓW

I dzień: 15.07.2026
5:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki). 
Wambierzyce - Sanktuarium Wambierzyckiej Królowej Rodzin Patronki Ziemi Kłodzkiej nazywane Dolnośląską
Jerozolimą. Zobaczymy barokową bazylikę wybudowaną w latach 1715–1723 oraz najstarszą ruchomą szopkę w
Polsce. Następnie zdobędziemy graniczny szczyt Orlicę, najwyższy szczyt polskiej części Gór Orlickich, który wznosi
się na wysokości 1084 m (trasa łatwa, zejście i wejście łagodne, około 6 km). Przejazd do Dusznik Zdroju,
zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

II dzień: 16.07.2026 
Śniadanie. Duszniki Zdrój - znane uzdrowisko, w którym leczył się i koncertował młody Fryderyk Chopin.
Przespacerujemy się po uzdrowisku, zobaczymy m.in.: Park Zdrojowy, Pijalnię Wód Mineralnych, w tym słynną
„Pieniawę Chopina”, Rynek i Stare Miasto z zachowanym układem urbanistycznym, zabytkowymi kamienicami i
brukowanymi uliczkami. Zwiedzanie Muzeum Papiernictwa mieszczącego się w XVI/XVII-wiecznym młynie
papierniczym o unikatowej architekturze. Kłodzko – spacer z przewodnikiem po mieście, zobaczymy m.in. rynek i
ratusz z zabytkowymi kamieniczkami, Most Gotycki na Młynówce, fragmenty dawnych murów obronnych miasta czy
klasztor franciszkanów, kolegiatę Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny - najstarszy zachowany kościół w Kłodzku
z historią sięgającą 1194 r. Bystrzyca Kłodzka - w pełni zachowała swój układ urbanistyczny wywodzący się z
czasów średniowiecznych, który należy do jednych z najciekawszych zespołów na Śląsku. Zobaczymy m.in.
fragmenty murów obronnych z XIV w. z bramami: Wodną, Kłodzką i Rycerską, pozostałości po wieży warownej,
renesansowe i barokowe kamienice, kamienny pręgierz, ratusz, kolumnę św. Trójcy, kościół św. Jana Nepomucena.
Złożymy wizytę w jedynym w Polsce Muzeum Filumenistycznym. Przejazd do sanktuarium M.B. Śnieżnej znajdującego
się pod szczytem Góry Igliczna, w późnobarokowym, górskim kościółku pochodzącym z końca XVIII wieku.
Następnie około godzinny spacer przez Wodospad Wilczki do Międzygórza z pięknymi drewnianymi willami i
pensjonatami. Obiadokolacja i nocleg j.w.

III dzień: 17.07.2026 
Śniadanie. Wyjazd w kierunku Czech. Praga - nasze zwiedzanie zaczniemy od Hradczan (z zewnątrz), siedziby królów
czeskich, obejrzymy piękne panoramy miasta, następnie przejdziemy przez Malą Stranę, podziwiając pałace
szlachty czeskiej oraz znany i popularny Kościół Matki Boskiej Zwycięskiej z figurką Praskiego Jezuska, następnie
odwiedzimy ścianę J. Lennona, Most Karola i obejrzymy dzieła Davida Cernego: Motyle i Głowę Franza Kafki.
Następnie trafimy na Plac św. Wacława, gdzie znajdzie się chwila czasu wolnego na obiad we własnym zakresie lub
piwo. C.d. zwiedzania, Stare Miasto z Rynkiem i Orlojem (zegarem astronomicznym). Obiadokolacja i nocleg j.w.

IV dzień: 18.07.2026
Śniadanie. Błędne Skały - składają się z unikalnych formacji skalnych, tworzących swego rodzaju labirynt. To efekt
naturalnego procesu erozji, który trwał tysiące lat. Bloki skalne o różnych kształtach i rozmiarach tworzą
niepowtarzalny krajobraz. Niektóre z tych formacji przyjmują naprawdę fascynujące kształty, przypominające
czasem grzyby, baszty, a nawet stoły, co sprawia, że spacerując po tym terenie, można poczuć się jak w innym,
magicznym świecie (spacer dwugodzinny). Nowe Mesto Nad Metują, zwiedzanie zamku wraz z ogrodami stojącymi
w miejscu wcześniejszej średniowiecznej twierdzy.  Kudowa Zdrój - spacer po Parku Zdrojowym, który powstał już w
połowie XVII w. ze starannie utrzymanym kompleksem cennej roślinności, Staw Zdrojowy, Pijalnia Wód. Wejście do
Muzeum Zabawek "Bajka" - to magiczne miejsce, w którym dorośli z uśmiechem przenoszą się w świat
zapomnianych dziecięcych fantazji. Na warsztatach sprawdzimy swoje siły w stworzeniu własnej zabawki!
Obiadokolacja i nocleg j.w.

V dzień: 19.07.2026
Śniadanie i wykwaterowanie. Henryków - Zespół klasztorny opactwa cysterskiego – pocysterski barokowy zespół
klasztorny z kościołem W.N.M.P. i św. Jana Chrzciciela. Jest to jedno z najokazalszych i najpiękniejszych założeń
barokowych na Śląsku, miejsce powstania Księgi Henrykowskiej, zabytku piśmiennictwa polskiego. Obiad.
Powrót do Białegostoku około 21:00

Góry Stołowe z Pragą
PROGRAM

UWAGI:
 1) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie; 2) Podróżny może wykupić u organizatora dobrowolne
ubezpieczenie na pokrycie kosztów rezygnacji lub przerwania podróży - koszt ok. 2,8 % ceny wycieczki. 3) Miejsca w
autokarze zajmujemy wg kolejności wpłaty całej kwoty za wycieczkę; 4) Uczestnicy wycieczki muszą posiadać ważny
dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport) 5) Niezbędne jest wzięcie ze sobą karty EKUZ.


